Press Release

2024 年 2 月 6 日
記者会、記者クラブ 各位

岐阜大学と池田町は「岐阜大学と池田町との連携に関する協定」を締結します。

本協定は、岐阜大学と池田町が多様な分野で包括的に協力し、地域社会の形成・発展と

人材育成に寄与することを目的としてします。締結後には、人口減少に向けた対策として池

田町で行う子育て・教育支援や移住定住支援等の政策の見直し、また学生による池田町内

でのフィールドワークやインターンシップ、イベント立案を通して学生の視点や意見を取り入

れた地域課題の解決などを連携して取り組む予定です。

つきましては、下記のとおり締結式を開催いたしますので、当日の取材についてよろしく

お取り計らい願います。

記

日 時 ： 令和 6 年 2 月 13 日（火） 14：15～

場 所 ： 池田町役場 ２階 公室

出 席 者 ： 池田町〔町長、副町長、総務部長〕

岐阜大学〔学長、地域協学センター長、副センター長〕

連 携 ・ 協 力 内 容 ： （１） 人口減少の時代に対応したまちづくりに関する政策提案・事業創造に

関すること。

（２） 地域に活力を生み出すリーダーの育成、地域コミュニティの活性化に

関すること。

（３） 地域防災力の強化、安全・安心な暮らしづくりに関すること。

（４） 観光資源や地域特性などの魅力発信に関すること。

（５） 保健、医療及び福祉の充実に関すること。

（６） 教育、文化及びスポーツの振興に関すること。

（７） 地域産業、農業の振興に関すること。

（８） 地域公共交通の活性化に関すること。

（9） IT 及び DX の推進に関すること。

（10） 人材育成、インターンシップ等を含めた両者間の人材交流に関する

こと。

(11) その他協定の目的を達成するため必要な分野に関すること。

岐阜大学と池田町が連携に関する協定を締結します

岐阜大学  : 研究推進課 中田

    TEL 058-293-2028

池田町 : 総務部企画課 寺井

    TEL 0585-45-3111

岐阜県池田町